
 Strana 1 z 3

Specifikace Fiche pro Výzvu 18.02.20251.Platnost

MAS Jablunkovsko, z. s.

2.Název MAS

712

3.Registrační číslo MAS

Fiche 1 - Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

4.Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

5.Název Fiche

50 %

6.Požadované procento dotace

7.Vazba Fiche na oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (včetně zkrácení dodavatelského řetězce)

c) Peletovací zařízení pro vlastní spotřebu v podniku

d) Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin

Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu (v Kč)
100 0008.Min.

1 500 0009.Max.

Preferenční kritéria

1.

Č.ř.

Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - operace 19.2.1. PRV 2014-2020

10.Znění preferenčního kritéria

Přidělené body vychází z počtu žádostí daného žadatele vybraných MAS k realizaci v rámci operace 19.2.1. v PRV, bez ohledu na fakt, zda k 
realizaci došlo/dochází, či ne. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů ze Seznamu vybraných a nevybraných žádostí, který je veřejně přístupný na webu MAS.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. dosud nepodpořený žadatel 10

2. již podpořený žadatel 0

2.

Č.ř.

Finanční náročnost projektu

10.Znění preferenčního kritéria

Body budou přiděleny na základě výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Změnou projektu nesmí dojít ke snížení přidělených 
bodů.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Od 100 000 Kč do 700 000 Kč včetně 20

2. Od 700 001 Kč do 1 200 000 Kč včetně 10

3. Od 1 200 001 Kč do 1 500 000 Kč včetně 0

3.

Č.ř.

Žadatel hospodaří v režimu ekologického zemědělství

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel je ke dni podání Žádosti o dotaci evidován jako ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí z Registru ekologických podnikatelů, doložením platného Výpisu údajů z certifikátu k Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel je evidován jako ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství, ve 
znění pozdějších předpisů. 10

2. Žadatel není evidován jako ekologický podnikatel dle zákona č. 242/2000 Sb., nebo nedoložil požadovanou 
přílohu. 0

4.

Č.ř.

Propagace nad rámec povinné publicity

10.Znění preferenčního kritéria

Součástí realizační fáze projektu (i jako nezpůsobilý výdaj) je propagace MAS anebo CLLD.  Propagační aktivity bodované v tomto kritériu nesmí být 
totožné s povinnou publicitou projektu. Žadatel v Žádosti o dotaci konkrétně popíše jaké nástroje/formy propagace MAS/CLLD v projektu uskuteční. 
 

11.Popis preferenčního kritéria



 Strana 2 z 3

Formy propagace projektu: 1) informace na webu, 2) informace v tisku, 3) informace v sociálních sítích, 4) informace v rádiu, 5) informace v TV. 
 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se provádí dle dokladů prokazujících zvolenou formu 
(formy) propagace doložených k Žádosti o platbu.

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Žadatel se zavazuje k propagaci výsledku projektu minimálně třemi z výše uvedených forem 30

2. Žadatel se zavazuje k propagaci výsledku projektu dvěma z výše uvedených forem 20

3. Žadatel se zavazuje k propagaci výsledku projektu jednou z výše uvedených forem 10

4. Žadatel se nezavazuje k propagaci výsledku projektu ani z jedné z výše uvedených forem 0

5.

Č.ř.

Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS

10.Znění preferenčního kritéria

Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území MAS. 
 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů v Žádosti o dotaci.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) a místo realizace projektu se nacházejí v území 
MAS. 20

2. Adresa sídla žadatele (místa trvalého pobytu u fyzické osoby) se nenachází na území MAS, ale místo 
realizace projektu se nachází v území MAS. 0

6.

Č.ř.

Konzultace projektu s kanceláří MAS Jablunkovsko, z. s.

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel může v průběhu přípravy projektu i kdykoli v průběhu celé administrace Žádosti o dotaci konzultovat s MAS plánovaný záměr či Žádost o 
dotaci; konzultace a pomoc je žadateli ze strany MAS poskytována bez nároku na jakoukoli finanční nebo věcnou odměnu od žadatele. Bude 
hodnoceno a kontrolováno na základě vydaného potvrzení kanceláře MAS Jablunkovsko, z.s., které bude přílohou Žádosti o dotaci. Pro obdržení 
bodů za toto PK je nutné Žádost o dotaci zkonzultovat před její registrací na MAS. Žadatel může také ke konzultaci pověřit svého zástupce, který 
předloží plnou moc podepsanou žadatelem.

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Projektový záměr byl před registrací Žádosti o dotaci na MAS projednán s kanceláří MAS Jablunkovsko, z.s. 10

2. Projektový záměr nebyl před registrací Žádosti o dotaci na MAS projednán s kanceláří MAS Jablunkovsko, 
z.s. a nebo nebyla doložena příloha. 0

7.

Č.ř.

Spolupráce se subjekty v území MAS Jablunkovsko, z.s.

10.Znění preferenčního kritéria

Žadatel, který spolupracuje se subjektem v území MAS Jablunkovsko, z.s. bude zvýhodněn bodovým hodnocením tohoto preferenčního kritéria. 
Za spolupráci se rozumí pokud žadatel spolupracuje s neziskovými organizacemi, obcemi nebo příspěvkovými organizacemi, nakupuje, prodává 
výrobky či poskytuje nebo prodává služby subjektům v území MAS Jablunkovsko, z.s.  
Hodnocení a kontrola bude probíhat následovně: 
a) spolupráce před registrací Žádosti o dotaci na MAS; žadatelem bude k Žádosti o dotaci doložena kopie dokumentu o spolupráci (smlouva, 
memorandum, dohoda, faktura nebo v případě bezúplatné spolupráce je možné i potvrzení o této spolupráci - prezenční listiny, fotodokumentace) 
b) u budoucí spolupráce se žadatel zavazuje doložit při Žádosti o platbu kopii dokumentu o spolupráci (smlouva, memorandum, dohoda, 
faktura nebo v případě bezúplatné spolupráce je možné i potvrzení o této spolupráci - prezenční listiny, fotodokumentace)

11.Popis preferenčního kritéria

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Spolupráce s jiným subjektem před registrací Žádosti o dotaci na MAS 20

2. Spolupráce s jiným subjektem v průběhu realizace projektu nebo v době udržitelnosti projektu 10

3. Žadatel nepopsal budoucí spolupráci, nedoložil přílohu k Žádosti o dotaci nebo se jedná o projekt bez 
spolupráce 0

8.

Č.ř.

Pozitivní vliv na životní prostředí a udržitelný rozvoj

10.Znění preferenčního kritéria

a) Využití obnovitelných zdrojů - hodnocení bude provedeno na základě popisu stávajícího způsobu využívání energií a popisu využívání energií po 
realizaci projektu v Žádosti o dotaci a doložených příloh dokládajících stav před realizací (např. fotodokumentace, katalogový list, energetický štítek 
apod.). Kontrola bude probíhat na základě dokumentů doložených k Žádosti o platbu. Může se jednat i o aktivitu nad rámec způsobilých výdajů 
projektu. 
 
b) Úspora energií - pomocí realizovaného projektu bude dosaženo vyčíslitelné úspory energií. hodnocení bude provedeno na základě popisu 
stávajícího způsobu využívání energií a popisu využívání energií po realizaci projektu v Žádosti o dotaci a doložených příloh dokládajících stav před 
realizací (např. fotodokumentace, katalogový list, energetický štítek apod.). Kontrola bude probíhat na základě dokumentů doložených k Žádosti o 
platbu. Může se jednat i o aktivitu nad rámec způsobilých výdajů projektu. 
 
c) Výsadba zeleně - žadatel se zavazuje k výsadbě minimálně 1 ks stromu a za každých dalších 100 000 Kč dotace 1 ks. Hodnocení bude 
provedeno na základě informací a příloh (např. fotodokumentace současného stavu, které žadatel doloží do Žádosti o dotaci). Kontrola bude 
provedena na základě dokumentů doložených k Žádosti o platbu - fotodokumentace po výsadbě zeleně včetně účetního dokladu za nákup zeleně 
nebo výsadbu.

11.Popis preferenčního kritéria



 Strana 3 z 3

Č.ř. 12.Bodová hladina 13.Bodové hodnocení

1. Pozitivní dopad ve všech 3 kritériích 20

2. Pozitivní dopad alespoň v 1 kritériu 10

3. Pozitivní dopad v žádném kritériu 0

7018.Minimální počet bodů


